INDICAÇÃO N°. 355/2022
AUTOR: PAULO CESAR TRINDADE

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao   Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal da Cidade no sentido da instalação de duas academia ao Ar Livre, sendo uma na Comunidade do Cachoeira e outra a Associação dos Moradores do Bairro Estilaque Leal.
	       J U S T I F I C A T I VA
		 Essa nossa indicação se justifica pelo fato de que tanto a comunidade do Cachoeira quanto a Associação dos Moradores do Bairro Estilaque Leal tem disponibilidade de espaço para colocação de uma academia, como  no DMER existe academias nova para serem instaladas que não estão sendo utilizadas pedimos que seja disponibilizadas e instaladas nesta localidade que será de grande aprov3itamento pelas referidas comunidades.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 16 de novembro de 2022.

PAULO CESAR TRINDADE
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses                        Anilton Silva de Moura
       Vereador 	                                  Vereador

Ednaldo Fragas (Quatizinho) 	                     Elias Bueno de Souza
       Vereador                                                                     Vereador

Jose Altamiro da Silva (Nego)                                 Carlos Antonio Cunha Resende
     Vereador	                                      Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (curica) 		  Willian M. Batista (Bicudo)
          Vereador  						   Vereador

 Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha)                   Adriano Laurindo da Silva
              Vereador       		                                                  Vereador